

CHIARIMENTI N. 1

Domanda: Si chiede di specificare se previsto un numero massimo di pagine per la documentazione tecnica. Si chiede inoltre conferma che sussista la possibilità di accludere al progetto tecnico allegati di particolare approfondimento e/o curriculum vitae delle risorse dedicate al servizio, senza che tali allegati vengano conteggiati al numero massimo di pagine.

Risposta: **si conferma l'inserimento di documentazione nei limiti della capienza consentita dalla piattaforma Me.PA.**

Domanda: Sulla base dell'art. 31 del CCNL per la Categoria Agenzie per il Lavoro c.d. clausola sociale, si chiede cortesemente di conoscere:

- Le mansioni e Il numero dei lavoratori oggi in forza con contratto di somministrazione
- L'inquadramento di tali lavoratori
- La tipologia contrattuale (contratto di somministrazione a tempo determinato o indeterminato) tra lavoratori somministrati e fornitore uscente
- La durata media delle missioni attivate in somministrazione negli ultimi 36 mesi
- La conferma che tale personale sia già formato ed istruito ai sensi del d.lgs. n. 81/2008 oltre che idoneo alla mansione
- L'attuale fornitore

Risposta: Non risultano lavoratori attivi con contratto di somministrazione

Domanda: Il CIG indicato non risulta definito, non è pertanto possibile effettuare il pagamento del contributo ANAC e generare il PASSOE.

Risposta: Il CIG è stato regolarmente perfezionato in data 23.11./2022

Domanda: si chiede cortese conferma che il riferimento al profilo professionale dell'infermiere sia un refuso e che vada invece inserito il costo del lavoro orario, il costo orario dell'agenzia e la tariffa oraria derivante dalla somma di questi ultimi con riguardo ai profili di operatore tecnico e di assistente amministrativo.

Risposta: trattasi di refuso

Domanda: in relazione agli obblighi dell'Agenzia di cui all'art. 4 della lettera di invito con riguardo alla somministrazione di personale che non abbia riportato condanne penali o non abbia a proprio carico procedimenti penali pendenti o in corso, si chiede cortese conferma che tali obblighi potranno essere assolti dall'Agenzia mediante la raccolta di autodichiarazioni ai sensi del DPR 445/2000 rilasciate dai lavoratori somministrati.

Risposta **controlli a campione** sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive

Domanda: si richiede il modulo schema offerta inerente i profili di gara: amministrativi e operatori tecnici, quello caricato a sistema fa riferimento agli infermieri.

Risposta: in allegato il modulo schema corretto.

Domanda: si chiede se il pagamento delle fatture per il servizio di somministrazione lavoro conformemente reso dall'agenzia aggiudicataria sarà effettuato entro 60 giorni dal ricevimento della fattura come da normativa D.lgs.192/2012 e dal sistema pagamenti in vigore nella Regione Lazio.

Risposta: si conferma il termine di pagamento previsto dalla normativa vigente

Domanda: al fine della applicazione della cosiddetta Clausola Sociale (art. 31 del CCNL per la Categoria Agenzie per il Lavoro), ovvero che in caso di cessazione di appalti pubblici nei quali l'Ente appaltante proceda ad una nuova aggiudicazione ad Agenzia anche diversa dalla precedente, l'Agenzia aggiudicataria è tenuta a garantire il mantenimento in organico di tutti i lavoratori già utilizzati in precedenza, compatibilmente con i numeri richiesti dal bando e per tutta la durata dello stesso. Sulla base di tale obbligo, si chiede cortesemente di conoscere se la Stazione Appaltante ha in forza dei lavoratori somministrati e in caso affermativo chiediamo:

- Il numero dei lavoratori oggi attivi con contratto di somministrazione,
- L'inquadramento di tali lavoratori, con evidenza dei profili professionali e delle mansioni,
- La tipologia contrattuale (contratto di somministrazione a tempo determinato o indeterminato) di tali lavoratori,-
- In caso di contratto di somministrazione a tempo indeterminato, la data di assunzione o trasformazione (da tempo determinato a tempo indeterminato),
- La durata media delle missioni attivate in somministrazione negli ultimi 36 mesi
- La conferma che tale personale sia già formato ed istruito ai sensi del d.lgs. n. 81/2008 oltre che idoneo alla mansione
- L'attuale fornitore.

Risposta: al momento non risultano lavoratori attivi con contratto di somministrazione